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Wstęp

Publikacja „Polityka ekonomiczna” została wydana w ramach Prac Naukowych 
Uniwersytetu Ekonomicznego we Wrocławiu. Autorami poszczególnych jej części 
są pracownicy  naukowi praktycznie ze wszystkich liczących się w Polsce ośrod-
ków naukowych. Problematyka podjęta w opracowaniu jest stosunkowo szeroka. 
Autorzy prezentują wyniki swoich badań w zakresie polityki gospodarczej w okresie 
recesji oraz polityki finansowania różnych sfer życia gospodarczego. Kilka opraco-
wań poświęconych jest rynkowi pracy i instrumentom oddziaływania na ten sektor 
gospodarki. Część publikacji poświęcono prezentacji wyników badań w zakresie 
konkurencyjności systemów gospodarczych różnych krajów, a także skutkom eko-
nomicznym funkcjonowania specjalnych stref ekonomicznych. Autorzy podjęli też 
problematykę rozwoju Unii Europejskiej, szczególnych rozwiązań ekonomicznych 
dla małych i średnich przedsiębiorstw oraz efektywności zarządzania środkami sa-
morządów terytorialnych. Ponadto w tomie „Polityka ekonomiczna” ujęto zagadnie-
nia efektywności edukacji, polityki regionalnej, rozwoju turystyki oraz problemów 
globalizacji i integracji europejskiej. 

Książka przeznaczona jest dla studentów i pracowników naukowych wyższych 
uczelni ekonomicznych oraz wydziałów ekonomicznych i zarządzania uniwersyte-
tów i innych szkół wyższych. Może być także przydatna w praktyce dla osób, które 
zajmują się różnymi zagadnieniami ekonomicznymi. Tę publikację polecamy rów-
nież pracownikom administracji publicznej szczebla centralnego oraz samorządo-
wego.

Poszczególne fragmenty książki były recenzowane przez profesorów uniwer-
sytetów, w większości kierowników katedr ekonomii lub polityki ekonomicznej. 
W tym miejscu chciałbym serdecznie podziękować za wnikliwe i rzetelne recenzje. 
Chciałbym także podziękować wszystkim pracownikom Katedry Ekonomii i Polity-
ki Ekonomicznej Uniwersytetu Ekonomicznego we Wrocławiu oraz pracownikom 
wydawnictwa, którzy przyczynili się do powstania tej publikacji. 

Jerzy Sokołowski
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